ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

Комиссия по Регламенту, депутатской этике, информационной политике и свя
зям с общественными объединениями

18.11.2019 15:00 г. Иркутск

Председательствующий:
Егорова Л.И. -  председатель комиссии по Регламенту, депутатской этике, ин
формационной политике и связи с общественными объединениями

Кворум: 8

Отсутствовало депутатов: 1
1. Ведерников А.В. депутат третьего созыва

Присутствовало депутатов: 14

1. Аблов А.А.
2. Андреев А.А.
3. Безродных О.В.
4. Бриток Д.Н.
5. Егорова Л.И.
6. Крывовязый И.В.
7. Любенков Г.А.
8. Маслов А.С.
9. Носенко О.Н.

10. Побойкин В. Л.
11. Романов А.В.
12. Труфанов Н.С.
13. Франтенко С.С.
14. Шевченко С.П.

депутат третьего созыва
депутат третьего созыва
депутат третьего созыва
депутат третьего созыва
депутат третьего созыва
депутат третьего созыва
депутат третьего созыва
депутат третьего созыва
депутат третьего созыва
депутат третьего созыва
депутат третьего созыва
депутат третьего созыва
депутат третьего созыва
депутат третьего созыва

Присутствовало приглашённых: 4
1. Бояринова Н.В. исполняющая обязанности министра финансов Иркут

ской области
2. Петров А.А. заместитель руководителя аппарата Законодательного

Собрания Иркутской области
3. Басов М.В. начальник правового управления Законодательного Со

брания Иркутской области

1

4. Кухоревич И.Н. начальник отдела по развитию законодательства и обес
печению контрольной деятельности Законодательного
Собрания Иркутской области

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: ЕГОРОВА Л.И. -  председатель комиссии по Регламенту, депутат
ской этике, информационной политике и связи с общественными
объединениями

РЕШИЛИ: Снять с рассмотрения вопрос № 5

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Проект закона Иркутской области № ПЗ-620 «Об областном бюджете на 2020
год и плановый период 2021 и 2022 годов» (первое чтение)
2. О включении депутатской группы «Развитие региона» в Реестр депутатских
фракций и депутатских групп в Законодательном Собрании Иркутской области
3. О создании рабочей группы по рассмотрению проекта постановления «О внесе
нии изменений в Регламент Законодательного Собрания Иркутской области»
4. Проект постановления «О награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Кудрявцевой Любови Александровны»
5. Проект постановления «О награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Алексеева Бориса Григорьевича»
6. Проект постановления «О награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Тележкина Василия Витальевича»
7. Проект постановления «О награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Егоровой Татьяны Геннадьевны»

1. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-620 «ОБ ОБЛАСТНОМ
БЮДЖЕТЕ НА 2020 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ»

(ПЕРВОЕ ЧТЕНИЕ)

СЛУШАЛИ: ЕГОРОВА Л.И. — председатель комиссии по Регламенту, депутат
ской этике, информационной политике и связи с общественными
объединениями
БОЯРИНОВА Н.В. -  исполняющая обязанности министра финансов
Иркутской области

РЕШИЛИ: 1. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
принять проект закона Иркутской области № ПЗ-620 «Об областной/
бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» в 1-n
чтении и продолжить над ним работу для рассмотрения во 2-м и З-iv
чтениях.

2

4. Кухоревич И.Н. начальник отдела по развитию законодательства и обес
печению контрольной деятельности Законодательного
Собрания Иркутской области

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: ЕГОРОВА Л.И. -  председатель комиссии по Регламенту, депутат
ской этике, информационной политике и связи с общественными
объединениями

РЕШИЛИ: Снять с рассмотрения вопрос № 5

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Проект закона Иркутской области № ПЗ-620 «Об областном бюджете на 2020
год и плановый период 2021 и 2022 годов» (первое чтение)
2. О включении депутатской группы «Развитие региона» в Реестр депутатских
фракций и депутатских групп в Законодательном Собрании Иркутской области
3. О создании рабочей группы по рассмотрению проекта постановления «О внесе
нии изменений в Регламент Законодательного Собрания Иркутской области»
4. Проект постановления «О награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Кудрявцевой Любови Александровны»
5. Проект постановления «О награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Алексеева Бориса Григорьевича»
6. Проект постановления «О награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Тележкина Василия Витальевича»
7. Проект постановления «О награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Егоровой Татьяны Геннадьевны»

1. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-620 «ОБ ОБЛАСТНОМ
БЮДЖЕТЕ НА 2020 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ»

(ПЕРВОЕ ЧТЕНИЕ)
СЛУШАЛИ: ЕГОРОВА Л.И. -  председатель комиссии по Регламенту, депутат

ской этике, информационной политике и связи с общественными
объединениями
БОЯРИНОВА Н.В. -  исполняющая обязанности министра финансов
Иркутской области

РЕШИЛИ: 1. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской область
принять проект закона Иркутской области № ПЗ-620 «Об областнору
бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» в l-w
чтении и продолжить над ним работу для рассмотрения во 2-м и 3 - ру
чтениях.

2

2. Направить данное решение в комитет по бюджету, ценообразова
нию, финансово-экономическому и налоговому законодательству
Законодательного Собрания Иркутской области

2. О ВКЛЮЧЕНИИ ДЕПУТАТСКОЙ ГРУППЫ «РАЗВИТИЕ РЕГИОНА» В
РЕЕСТР ДЕПУТАТСКИХ ФРАКЦИЙ И ДЕПУТАТСКИХ ГРУПП В ЗАКО

НОДАТЕЛЬНОМ СОБРАНИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
СЛУШАЛИ: ЕГОРОВА Л.И. -  председатель комиссии по Регламенту, депутат

ской этике, информационной политике и связи с общественными
объединениями

РЕШИЛИ: Включить в Реестр депутатских фракций и депутатских групп Зако
нодательного Собрания Иркутской области третьего созыва депу
татскую группу «Развитие региона»

3. О СОЗДАНИИ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО РАССМОТРЕНИЮ ПРОЕКТА
ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕГЛАМЕНТ ЗАКО

НОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»
СЛУШАЛИ: ЕГОРОВА Л.И. -  председатель комиссии по Регламенту, депутат

ской этике, информационной политике и связи с общественными
объединениями

РЕШИЛИ: 1. Создать рабочую группу по обсуждению проекта постанов
ления «О внесении изменений в Регламент Законодательного Собра
ния Иркутской области».

2.Включить в состав рабочей группы:
Егорова Лариса Игоревна -  председатель комиссии по Регла

менту, депутатской этике, информационной политике и связям с об
щественными объединениями.

Побойкин Виктор Леонидович -  председатель комитета по за
конодательству о государственном строительстве области и местном
самоуправлении;

Гаськов Александр Юрьевич -  председатель комитета по здра
воохранению и социальной защите;

Сагдеев Тимур Ринатович -  председатель комиссии по кон
трольной деятельности;

Перетолчин Виталий Владимирович -  заместитель председа
теля комитета по законодательству о природопользовании, экологии
и сельском хозяйстве;

Безродных Ольга Владимировна -  заместитель председателя
комитета по социально-культурному законодательству;

Лобков Артём Валентинович -  заместитель председателя ко
митета по здравоохранению и социальной защите;

3

Франтенко Степан Сергеевич -  заместитель председателя ко
митета по законодательству о государственном строительстве обла
сти и местном самоуправлении;

Кудрявцева Галина Фёдоровна -  депутат Законодательного
Собрания Иркутской области;

Тютрин Дмитрий Геннадьевич -  депутат Законодательного
Собрания Иркутской области.

4. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМО
ТОЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ КУД

РЯВЦЕВОЙ ЛЮБОВИ АЛЕКСАНДРОВНЫ»

СЛУШАЛИ: ЕГОРОВА Л.И. -  председатель комиссии по Регламенту, депутат
ской этике, информационной политике и связи с общественными
объединениями
ДИКУ С АРОВ А Н.И. -  председатель комитета по бюджету, ценооб
разованию, финансово-экономическому и налоговому законодатель
ству Законодательного Собрания Иркутской области

РЕШИЛИ: Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской об
ласти вопрос о награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Кудрявцевой Любови Александровны

5. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМО
ТОЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ АЛЕК

СЕЕВА БОРИСА ГРИГОРЬЕВИЧА»

СЛУШАЛИ: ЕГОРОВА Л.И. -  председатель комиссии по Регламенту, депутат
ской этике, информационной политике и связи с общественными
объединениями
ПОБОЙКИН В.Л. -  председатель комитета по законодательству о
государственном строительстве области и местном самоуправлении
Законодательного Собрания Иркутской области

РЕШИЛИ: Снят с рассмотрения

6. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМО
ТОЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ТЕ-

ЛЕЖКИНА ВАСИЛИЯ ВИТАЛЬЕВИЧА»
СЛУШАЛИ: ЕГОРОВА Л.И. -  председатель комиссии по Регламенту, депутат

ской этике, информационной политике и связи с общественными
объединениями

4

РЕШИЛИ:

БЕЗРОДНЫХ О.В. -  заместитель председателя комитета по соци
ально-культурному законодательству

Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской об
ласти вопрос о награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Тележкина Василия Витальевича -  за
местителя главного врача областного государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Зиминская городская больница»

7. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМО
ТОЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ЕГО

РОВОЙ ТАТЬЯНЫ ГЕННАДЬЕВНЫ»
СЛУШАЛИ: ЕГОРОВА Л.И. -  председатель комиссии по Регламенту, депутат

ской этике, информационной политике и связи с общественными
объединениями
САГДЕЕВ Т.Р. -  председатель комиссии по контрольной деятельно
сти Законодательного Собрания Иркутской области

РЕШИЛИ: Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской об
ласти вопрос о награждении Почетной грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области Егоровой Татьяны Геннадьевны -  ди
ректора общества с ограниченной ответственностью Кондитерская
фабрика «Сибирь»

Председатель комиссии по Регла- У л  /  Л.И. Егорова
менту, депутатской этике, информа- п И л  J y y
ционной политике и связи с обще- г  >
ственными объединениями

5